
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  42 / 2017  –  6 / 9 / 2017  – 13:00 

  Σελ. 1 από 3 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  42/2017 

Τετάρτη  6 Σεπτεμβρίου 2017,   13:00  

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

410 ΕΗΔ 1 Κατακύρωση σύμβασης για την εκτέλεση του έργου 
«Επισκευή όψεων και χρωματισμοί σχολικών κτιρίων». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετούνται το πρακτικό 
και η εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού και της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και κατακυρώνεται η σύμβαση στην εταιρεία «ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΣΙΩΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», με ποσοστό έκπτωσης 61,00% και συμβατική 
δαπάνη 26.733,87 € προ ΦΠΑ. 

411 ΕΗΔ 2 Έγκριση της υπ΄ αριθμ. 43/2017 μελέτης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλαμάτας με τίτλο 
«Κατασκευή λιθόστρωτου από την πλατεία του συνοικισμού  
Μαχαλά έως το Κοιμητήριο (Ι.Ν. Εισοδίων της Θεοτόκου)».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) εγκρίνεται η υπ’ αριθμ. 
43/2017 μελέτη προϋπολογισμού 15.000,00 € με ΦΠΑ, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

412 ΕΗΔ 3 Έγκριση της υπ΄ αριθμ. 46/2016 μελέτης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλαμάτας με τίτλο 
«Επέκταση πλακόστρωτου εντός οικισμού Πηγών».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) εγκρίνεται η υπ’ αριθμ. 
46/2017 μελέτη προϋπολογισμού 12.625,00 € με ΦΠΑ, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών. 

413 ΕΗΔ 4 Επί των 2ου και 3ου πρακτικών της επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισμού για την «Μίσθωση αυτοκινήτων και 
μηχανημάτων».   

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετούνται τα πρακτικά 
της επιτροπής και αναδεικνύονται προσωρινοί ανάδοχοι για κάθε 
κατηγορία και για κάθε αυτοκίνητο – μηχάνημα οι αναφερόμενοι σε αυτά 
με το αντίστοιχο αναγραφόμενο για κάθε περίπτωση ποσό προσφοράς. 

414 ΕΗΔ 5 Επί του 3ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσιών «Συντήρηση δημοτικού φωτισμού πλην 
Καλαμάτας 2017».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετείται το πρακτικό 
της επιτροπής και κατακυρώνεται ο διαγωνισμός στο ΝΙΚΟΛΑΟ 
ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟ με συνολικό ποσό προσφοράς 22.560,00 €, χωρίς 
ΦΠΑ. 

42 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 5. Φάβας Γεώργιος 

2. Δημόπουλος Δημήτριος 6. Γυφτέας Ηλίας 

3. Μπασακίδης Νικόλαος 7. Νιάρχος Αναστάσιος 

4. Μπούχαλης Δημήτριος  

  



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  42 / 2017  –  6 / 9 / 2017  – 13:00 

  Σελ. 2 από 3 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

415 ΕΗΔ 6 Επί του πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ενός 
μεταχειρισμένου επιβατηγού αυτοκινήτου και ενός 
μεταχειρισμένου κλειστού ημιφορτηγού (τύπου mini van)».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ), μετά το άγονο του 
διαγωνισμού, δεδομένου ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, 
εγκρίνεται η επανάληψη αυτού. 

416 ΕΗΔ 7 Σύσταση παγίας προκαταβολής έτους 2017 Τοπικών 
Κοινοτήτων Δήμου Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η σύσταση παγίας προκαταβολής στην Τοπική 
Κοινότητα Πλατέος, στο όνομα του Προέδρου του Συμβουλίου αυτής, 
σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου & Μισθοδοσίας  
της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

417 ΕΗΔ 8 Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για 
επεκτάσεις, τροποποιήσεις, παραλλαγές, υπογειοποιήσεις 
δικτύων ΔΕΔΔΗΕ και μετατοπίσεις μετρητών. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η έκδοση εντάλματος προπληρωμής, συνολικού 
ποσού 29.333,23 €, στο όνομα του δημοτικού υπαλλήλου 
Κουλουμβάκου Παναγιώτη, σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

418 1.  Έγκριση πραγματοποίησης δαπανών και διάθεση πιστώσεων 
δημοτικού προϋπολογισμού οικον. έτους 2017. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) εγκρίνεται η 
πραγματοποίηση των δαπανών και η διάθεση των αντίστοιχων 
πιστώσεων, σύμφωνα με τις εισηγήσεις του Τμήματος Λογιστηρίου & 
Μισθοδοσίας  της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

419 2.  Κατάρτιση όρων διακήρυξης διενέργειας συνοπτικού 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών σιδηροπωλείου, 
χρωμάτων κ.λ.π. (2017)». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) εγκρίνονται οι όροι, όπως 
καταρτίστηκαν από το Τμήμα Προμηθειών & Αποθήκης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών. 

420 3.  Επί του 1ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής του 
διαγωνισμού για το έργο «Επισκευές σε σχολικά κτίρια που 
αφορούν υγιεινή και ασφάλεια (2017)». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετείται το πρακτικό 
της επιτροπής και αναδεικνύεται προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία «PdL 
Α.Ε.» με ποσοστό έκπτωσης 55,00% και συνολικό ποσό προσφοράς 
66.946,04 € με ΦΠΑ. 

421 4.  Επί του 2ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής του 
διαγωνισμού για το έργο «Επισκευή κτιρίου πρώην ΑΣΟ 
Άριος». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετείται το πρακτικό 
της επιτροπής και κατακυρώνεται ο διαγωνισμός στην εταιρεία «ΙΚΤΙΝΟΣ 
Α.Ε.» με ποσοστό έκπτωσης 49,96% και συνολικό ποσό προσφοράς 
16.586,66 €, χωρίς ΦΠΑ.  



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση  42 / 2017  –  6 / 9 / 2017  – 13:00 

  Σελ. 3 από 3 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

422 5.  Επί του 2ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής του 
διαγωνισμού για το έργο «Κατασκευή αποχωρητηρίων σε 
κοινόχρηστους χώρους». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετείται το πρακτικό 
της επιτροπής και κατακυρώνεται ο διαγωνισμός στην εταιρεία «Π. 
ΣΚΡΙΒΑΝΟΣ – Π. ΓΡΟΥΖΟΥΖΑΚΟΣ Ο.Ε.», με ποσοστό έκπτωσης 35,00% 
και συνολικό ποσό προσφοράς 14.677,42 €, χωρίς ΦΠΑ. 

423 6.  Κατακύρωση της σύμβασης για την εκτέλεση του έργου 
«Ασφαλτοστρώσεις οδών Δ.Ε. Καλαμάτας». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετούνται το πρακτικό 
και η εισήγηση της επιτροπής διαγωνισμού και της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και κατακυρώνεται η σύμβαση στον ΤΖΙΚΑΚΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ με 
ποσοστό έκπτωσης 60,03% και συμβατική δαπάνη 128.934,18 €, προ 
ΦΠΑ. 

424 7.  Επί της ενστάσεως που υποβλήθηκε κατά της υπ΄αρ. 
374/2017 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής «Επί του 1ου 
Πρακτικού της Επιτροπής του διαγωνισμού για την 
¨Συντήρηση αγροτικής οδοποιΐας Δ.Ε. Αρφαρών (2017)¨» 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) υιοθετείται το πρακτικό 
της επιτροπής και απορρίπτεται η ένσταση του ΤΣΟΥΣΗ ΙΩΑΝΝΗ. 

425 8.  Έγκριση απόφασης Δημάρχου περί ανάθεσης επίδοσης 
δικογράφου σε δικαστικό επιμελητή. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΛΕΥΚΟ ο κ. ΝΙΑΡΧΟΣ) εγκρίνεται η υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 39226/31-8-2017 Απόφαση Δημάρχου με την οποία ανατέθηκε 
στη δικαστική επιμελήτρια του Πρωτοδικείου Καλαμάτας κα Μαραβά 
Βασιλική η διενέργεια της επίδοσης της υπ’ αριθμ. καταθ. 136/31-8-2017 
ανακοπής του Δήμου Καλαμάτας κατά του κ. Μανιάτη Αντωνίου και κατά 
της υπ’ αριθμ. 52/2017 διαταγής του Ειρηνοδικείου Καλαμάτας, 
σύμφωνα με την εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

426 9.  Παραίτηση ή μη Δήμου Καλαμάτας από ασκηθέν ένδικο μέσο. ΟΜΟΦΩΝΑ παραιτείται ο Δήμος από τις ασκηθείσες εφέσεις του κατά 
πρώην συμβασιούχων stage. 

Καλαμάτα  11 Σεπτεμβρίου 2017   

Ο  Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

   

 

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Αθανάσιος Ηλιόπουλος 

Αντιδήμαρχος Καλαμάτας 

 


